

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2025

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2026-06-29

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	HOSPICJUM SOSNOWIECKIE IM. ŚW. TOMASZA AP.		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat SOSNOWIEC
Gmina SOSNOWIEC	Ulica UL. MJR HENRYKA HUBALA-DOBRZAŃSKIEGO	Nr domu 131	Nr lokalu
Miejscowość SOSNOWIEC	Kod pocztowy 41-218	Poczta SOSNOWIEC	Nr telefonu 32 8329401
Nr faksu	E-mail zarzad@hospicjum.sosnowiec.pl	Strona www hospicjumsosnowiec.pl	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-10-10		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-03-06		
5. Numer REGON	27351245800000	6. Numer KRS	0000056797

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informację o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Czapla	Prezes Zarządu	TAK
	Beata Bandura	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Małgorzata Baran	Członek Zarządu	TAK
	Katarzyna Bogacka	Członek Zarządu	TAK
	Mariusz Biśta	Członek Zarządu	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informację o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Tomasz Sadowski	Przewodniczący Komisji Rezwizyjnej	TAK
	Anna Kasprzyk	Członek Komisji Rezwizyjnej	TAK
	Jadwiga Wawrzyniuk	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Celem stowarzyszenia jest w rozumieniu art. 4 ust.1 Ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.Nr 96 poz.873): - pomoc społeczna osobom w trudnej sytuacji życiowej i ich rodzinom oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, - działalność na rzecz integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, - działalność charytatywna i dobroczynna - ochrona i promocja zdrowia, działalność na rzecz rodziny, - działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, - upowszechnianie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania , - promocja i organizacja wolontariatu, - działalność kulturalna - kult religijny, w tym w szczególności opieka duchowa dla podopiecznych, propagowanie wartości chrześcijańskich - działalność w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz kultury fizycznej i sportu. 2. Stowarzyszenie prowadzi działalność w szczególności - na rzecz osób ciężko chorych w terminalnym okresie choroby, w tym nowotworowej, - na rzecz rodzin tych osób w czasie sprawowania nad nimi opieki i po ich śmierci, - na rzecz osób chorych wymagających opieki długoterminowej, - na rzecz osób chorych, starszych wymagających rehabilitacji. - na rzecz innych osób chorych, niepełnosprawnych, starszych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, wymagających wsparcia psychologicznego. 3. Stowarzyszenie propaguje idee opieki hospicyjnej, jednocząc ludzi dobrej woli gotowych udzielać pomocy i opieki o której mowa w pkt. 2. Stowarzyszenie podejmuje działania promocji i organizacji wolontariatu na rzecz opieki hospicyjnej.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele stowarzyszenia realizowane są w ramach działalności nieodpłatnej lub odpłatnej poprzez: 1. Zapewnienie podopiecznym wszechstronnej opieki medycznej, psychologicznej, rehabilitacyjnej, duchowej, wolontaryjnej i socjalnej przez wyodrębnioną jednostkę organizacyjną. 2. Podejmowanie działań w celu zapewnienia opieki stacjonarnej (całodobowej i dziennej), prowadzących do budowy hospicjum stacjonarnego (centrum wsparcia) i zapewnienie jego sprawnego funkcjonowania. 3. Współpracę ze strukturami służby zdrowia w tym z Narodowym Funduszem Zdrowia 4. Współpracę z duchownymi różnych wyznań zależnie od potrzeb i życzeń chorego 5. Współpracę z ośrodkami hospicyjnymi o zasięgu krajowym i międzynarodowym 6. Współpracę z placówkami szkolno-oświatowym i innymi 7. Współpraca z organami władzy i administracji państwowej i samorządowej, środkami masowego przekazu i innymi podmiotami na zasadach określonych Ustawą 8. Pozyskiwanie środków finansowych na realizację celów statutowych m.in. zbiórki publiczne, koncerty, aukcje, imprezy sportowe, odsprzedaż rzeczy podarowanych, prowadzenie kawiarenki itp. 9. Prowadzenie centrum wolontariatu. 10. Prowadzenie wspólnoty hospicyjnej. 11. Prowadzenie centrum szkoleniowego.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Zakres i formy prowadzenia hospicyjnej działalności statutowej

1. Hospicjum Domowe
2. Poradnia medycyny paliatywnej
3. Hospicjum Stacjonarne
4. Dział farmacji
5. Wypożyczalnia Sprzętu

Hospicjum Domowe jest to nasza najważniejsza, źródłowa działalność, która z punktu widzenia kosztów społecznych i meritum społecznego zaliczana jest jako najistotniejsza opieka. Chory pozostaje w swoim własnym środowisku, najbardziej akceptowanym, a zespół opieki domowej jako pomoc zewnętrzna na tyle wzmacnia środowisko chorego, że egzystencja jego może trwać na całkiem dobrym poziomie.

Chorzy objęci opieką w Poradni Opieki Paliatywnej to chorzy w miarę dobrej kondycji, mobilni, mogący dojechać do siedziby hospicyjnej. Chorzy Ci mogli również, w razie potrzeby, korzystać z wizyt domowych wszystkich członków zespołu w ramach wizyt poradnianych. Często chorzy, u których stan zdrowia pogarszał się przenoszani byli do opieki domowej Chorzy, którzy nie mogli egzystować już w swoich własnych domach, albo na oddziałach szpitalnych byli kierowani do hospicjum stacjonarnego.

Z opieki całodobowej korzystały osoby wymagające stałej opieki stacjonarnej z rozpoznaniem onkologicznym. Były to pobyty dłuższe lub krótsze traktowane jako wyręczenie dla rodziny przemęczonej przedłużającą się opieką w domu

W 2025 roku wypożyczalnia sprzętu medycznego Sosnowieckiego Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła kontynuowała swoją działalność na rzecz pacjentów objętych opieką hospicyjną, a także osób spoza systemu hospicyjnego wymagających czasowego wsparcia sprzętowego. Osoby z zewnątrz mogły wypożyczyć sprzęt o mniejszej wartości, taki który mamy w większych ilościach.

Zakres i formy prowadzenia działalności w ramach projektu unijnego:

Projekt 7.4 Kompleksowe usługi opiekuńcze w Powiecie Miasta Sosnowiec

W ramach tego projektu w 2025r. Hospicjum oferowało dla seniorów wsparcie w następujących formach:

1. Klub Seniora
2. Dzienny Dom Pomocy
3. Opieka krótkoterminowa w środowisku
4. Opieka długoterminowa w środowisku
5. AOON
6. Szkolenia dla opiekunów faktycznych w DDP
7. Szkolenia dla opiekunów w środowisku

Projekt ten skierowany był do seniorów 60+ i oferował różne formy wsparcia, w zależności od kondycji seniora. W ramach Klubu Seniora beneficjenci mogli skorzystać z zajęć terapeutycznych, warsztatów teatralnych i tanecznych, warsztatów ceramicznych, wycieczek i innych atrakcji. Dzienny Dom Pomocy oferował mniej sprawnym seniorom transport na i z zajęć, posiłki i opiekę oraz różne atrakcje. Opieka środowiskowa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem bo oferowała wsparcie opiekuńcze dla osób leżących i starszych nie wychodzących z domu.

Projekt 7.6 Deinstytucjonalizacja i rozwój opieki hospicyjnej w Powiecie Miasta Sosnowiec

W ramach tego projektu w 2025r. Hospicjum oferowało następujące wsparcie:

1. Wsparcie w formie wizyt opiekunki/na medycznego u podopiecznych w hospicjum domowym.
2. indywidualne wsparcie psychologiczne dla opiekunów faktycznych i rodziny
3. szkolenie dla opiekunów faktycznych .

Ten projekt był skierowany głównie

Nasze stowarzyszenie propaguje ideę wolontariatu i podkreśla jego ogromną wagę. Wysiłkiem Zarządu stale podtrzymywany jest jego udział w realizacji celów statutowych. Wolontariat hospicyjny to wolontariat zaangażowany do opieki nad chorym oraz tzw. wolontariat akcyjny. Każdy udział wolontaryjny jest odnotowywany i doceniany.

W 2025 roku odbyły się dwa cykliczne szkolenia dla nowych wolontariuszy (wiosną i jesienią).

Przedstawiciele naszych wolontariuszy wraz z koordynatorem wolontariatu wzięli udział w obchodach Światowego Dnia Ubogich w Katedrze oraz wspólnym posiłku dla ubogich w Domu Parafialnym organizowanym przez Wspólnotę Betlejem z Jaworzna. Wolontariusze kilkakrotnie ze swoim koordynatorem oraz ks. kapłanem zorganizowali grilla dla pacjentów z oddziału stacjonarnego.

Koordynator wolontariatu z wybranym wolontariuszem kilkakrotnie uczestniczył w spotkaniach z grupą przedszkolną, szkolną w ich placówkach oraz na terenie hospicjum.

Koordynator Wolontariatu z przedstawicielami KS i DDP uczestniczył w Festiwalu Organizacji Pozarządowych w Sosnowcu (maj).

Na początku jesieni wolontariusze posadzili 600 cebulek żonkili w ogrodzie hospicyjnym w ramach akcji „Poła Nadziei”.

Wolontariusze hospicyjni, pracownicy, wolontariusze akcyjni, przedstawiciele harcerzy, rycerzy Kolumba, oraz placówek edukacyjnych wzięli udział w kweście listopadowej na sosnowieckich cmentarzach.

Hospicjum po raz 17 wzięło udział w Ogólnopolskiej Akcji Pola Nadziei. Kampania ta ma na celu uwrażliwianie młodego pokolenia na potrzeby ludzi chorych. W szkołach odbywały się prelekcje, organizowane były kiermasze itp. Na koniec kampanii odbył się koncert w Sali Muzycznej MUZA, podczas którego wręczono podziękowania młodzieży, która włączyła się w Kampanię.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☒ kilka gmin	☐ cały kraj
	☒ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	1249	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	W ramach hospicyjnej działalności statutowej świadczymy opiekę zdrowotną w trzech obszarach: 1. Hospicjum Domowe 2. Poradnia medycyny paliatywnej 3. Hospicjum Stacjonarne Z hospicjum domowego skorzystało 466 chorych. Otrzymali oni systemowe i regularne wsparcie całego zespołu interdyscyplinarnego lekarza, pielęgniarki, rehabilitanta, psychologa, kapelana, wolontariusza, a od października również opiekuna medycznego. Przyjmowani byli chorzy, głównie z rozpoznaniem onkologicznym po zakończeniu terapii przyczynowej, wymagający opieki regularnej i intensywnej całego zespołu opieki paliatywnej. Hospicjum domowe zapewniało opiekę całodobową. tzn.: w ciągu dnia w formie planowanych wizyt domowych, a w nocy w formie dyżurów pielęgniarsko-lekarskich pod telefonem. Chorzy objęci opieką w Poradni Opieki Paliatywnej to chorzy w miarę dobrej kondycji, mobilni, mogący dojechać do siedziby hospicyjnej. Chorzy Ci mogli również, w razie potrzeby, korzystać z wizyt domowych wszystkich członków zespołu w ramach wizyt poradnianych. Poradnia czynna była 3 razy w tygodniu po 2,5godziny. W poradni dyżurowali lekarz, pielęgniarka, psycholog. Liczba chorych 153. Chorzy, którzy nie mogli egzystować już w swoich własnych domach, albo na oddziałach szpitalnych byli kierowani do hospicjum stacjonarnego. Opieka była zapewniana stale na 24 łóżkach, z opieki skorzystało 200 chorych.	86.22.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	W ramach realizowanego projektu unijnego 7.4 Hospicjum oferowało dla seniorów wsparcie w następujących formach: a) Klub Seniora - skorzystało 71 osób, 19 M i 52 K b) Dzienny Dom Pomocy – skorzystało 61 osób, 18 M i 43 K c) Opieka środowiskowa krótkoterminowa w środowisku – skorzystało 89 osób, 32 M i 57 K d) Opieka długoterminowa w środowisku – skorzystało 31 osób, 13 M i 18 K e) Asystent osoby niepełnosprawnej – skorzystało 11 osób, 4 M i 7 K f) Szkolenia dla opiekunów faktycznych w DDP – skorzystało 31 osób, 11 M i 20 K g) Szkolenia dla opiekunów w środowisku – skorzystało 83 osoby, 26 M i 57 K W ramach projektu unijnego nr 7.6 Hospicjum oferowało podopiecznym i ich rodzinom: a) Wsparcie w formie wizyt opiekuńczej/na medycznego u podopiecznych w hospicjum domowym. Jest to uzupełnienie opieki hospicyjnej - skorzystało 30 osób, 13M i 17 K b) indywidualne wsparcie psychologiczne dla opiekunów faktycznych i rodziny – skorzystało 6 osób 2 M i 4 K c) szkolenie dla opiekunów faktycznych – skorzystało 17 osób, 7 M i 10 K	88.10.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Hospicjum prowadzi również rehabilitację. Ponieważ nie ma w tym zakresie kontraktu z NFZ pobieramy odpłatność do wysokości kosztów. Nasz ośrodek rehabilitacyjny jest dobrze wyposażony, mamy pełną gamę zabiegów, np. laser, fala uderzeniowa, krioterapia miejscowa, masaż, sala gimnastyczna, Z rehabilitacji korzystają osoby po urazach, niepełnosprawne i starsze. Można zapisać się na pojedyncze zabiegi lub na cykl zabiegów. Ze względu na długi okres oczekiwania na zabiegi z NFZ i atrakcyjną cenę u nas, rehabilitacja cieszy się dużym zainteresowaniem.	86.90.A	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		16 903 288,20 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		16 425 027,66 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		375 164,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		94 489,49 zł
e) pozostałe przychody		8 607,05 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 485 574,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		14 148 578,48 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2 026 378,46 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	12 122 200,02 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		626 849,12 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 675,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	274 035,52 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	159 681,75 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	191 456,85 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		642 285,90 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		3 509 780,17 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		42 941,95 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wydatki na kampanię reklamową związaną z akcją zbierania 1,5% podatku : banery i plakaty.	42 941,95 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		15 233 013,03 zł 42 941,95 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		13 054 765,44 zł 42 941,95 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		412 593,99 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		1 094,35 zł
e) koszty administracyjne		1 764 559,25 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		42 941,95 zł 42 941,95 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 370 262,22 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-37 429,99 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 531 221,19 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
---	---

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
☒ użytkowanie wieczyste
☒ najem
☐ użytkowanie
☐ użyczenie
☐ dzierżawa
☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

76 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

68,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

146 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak
☐ Nie

35 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	7 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	8 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		42 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	32 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		9 768 771,88 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	7 233 954,79 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	6 745 122,58 zł
	- nagrody	50 890,00 zł
	- premie	161 430,00 zł
	- inne świadczenia	276 512,21 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	2 534 817,09 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		9 768 771,88 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	270 577,65 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	9 498 194,23 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		15 496,43 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		6 846,49 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	23 509,43 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	24 167,42 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Ponieważ prowadzimy działalność leczniczą, obliguje nas rozporządzenie dotyczące minimalnych płac w podmiotach leczniczych. Ponieważ oprócz etatów mamy zatrudnione osoby na zlecenie, które biorą po kilka dyżurów medycznych w miesiącu, a są wliczane do średniej, wysokość średniego wynagrodzenia z pkt.7 jest niska i odbiega od średniego wynagrodzenia w pkt.4. W rzeczywistości osoby będące w zarządzie wcale nie mają najwyższych wynagrodzeń. Najwyższe wynagrodzenia mają lekarze, choć i tak są one niższe niż w innych placówkach służby zdrowia.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia	Realizacja opieki paliatywnej w mieście Sosnowiec (poradnia medycyny paliatywnej, hospicjum domowe, hospicjum stacjonarne)	Narodowy Fundusz Zdrowia	12 122 200,02 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	ZUS Oddział Sosnowiec	1
2	PPIS w Sosnowcu	4
3	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

Małgorzata Czapla - Prezes Zarządu
Beata Bandura - Wiceprezes Zarządu

Data wypełnienia sprawozdania

2026-06-29